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Jeg er helt enig i at sportsudøvere ikke skal have honorarer m.v. udbetalt som skattefri indkomst. 

Men nu vil jeg bede udvalget om at læse ligningslovens § 7 stk. 19 om skattefrie hædersgaver. Da 

jeg for et par år siden var ansat i et kommunalt skattevæsen, oplevede jeg, at en meget kendt 

kunstner fik udbetalt 600.000 kr. skattefrit fra Ny Carlsberg fonden. Det var jeg dybt forarget over. 

For det første fordi de fleste fonde som regel ikke har betalt skat af deres formuer i forvejen og for 

det andet fordi jeg da også godt kunne tænke mig ikke at skulle betale så meget af min indtjening i 

skat. Efter min opfattelse kan denne lovbestemmelse i øvrigt misbruges. Yderligere er kunstnere 

omfattede af nogle meget favorable momsregler. Købsmoms kan de afregne med 25% og 

salgsmomsen med 5%. Så det vil sige, at kunstnere som regel får momspenge retur. For et par dage 

siden blev skatteministeren interwievet til TV-nyhederne. Han udtalte, at antallet af 

skatteunddragere var faldet og at der var tale om en konteringsfejl i forbindelse med opgørelsen 

over Skats stigende tilgodehavender hos befolkningen. Med hensyn til skatteunddragere vil jeg sige, 

at da man ikke mere når at ligne samme antal sager som da opgaven lå i kommunerne, vil man 

uvægerligt finde færre som unddrager sig skat. For der er ikke færre der snyder i skat end for et par 

år siden. Med hensyn til tilgodehavender vil jeg sige, at da opgaven blev overgivet til Staten fulgte 

der ikke så mange inkassomedarbejdere med og så er det jo evident, at borgernes gæld til det 

offentlige stiger. Mange venlige hilsner Britta Jørholt 


